

## ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

## SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: **Stanisławowi Krawczonkowi**, kierownikowi biura Wydziału Zdrowia Publicznego Magistratu m. st. Warszawy, — **Ignacemu Konarzewskiemu**, prezesowi Okręgowego Związku Straży Pożarnych w Sierpcu, — **Józefowi Koszardę**, mechanikowi, naczelnikowi oddziału Straży Ogniowej Ochotniczej w Łodzi, — **Stanisławowi Lipińskiemu**, naczelnikowi Straży Pożarnej w Osiecinach powiatu niezawskiego, — **Kazimierzowi Łabnie**, instruktorowi pożarnictwa w Kutnie, — **Wacławowi Mierzanowskiemu**, inspektorowi Straży Pożarnych województwa warszawskiego, — **Eugeniuszowi Rusieckiemu**, inspektorowi pożarnictwa województwa łódzkiego w Łodzi oraz **Kazimierzowi Zarskiemu**, kupcowi w Jordanowicach powiatu błotńskiego, wszystkim za zasługi na polu pożarnictwa;  
pp.: **dr. Zygmuntowi Pajdakowi**, referendarzowi w Starostwie w Turku oraz **Franciszce Wiśniewskiemu**, asesorowi w Starostwie w Wieluniu, za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;  
pp.: **dr. Aleksandrowi Banasiowi**, referendarzowi, zastępcy starosty w Łodzi oraz **dr. Mieczysławowi Krassowskiemu**, lekarzowi naczelnemu szpitala sejmikowego w Garwolinie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej;  
pp.: **Tadeuszowi Półkozie - Borzeckiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Lidzie, za zasługi na polu pracy społeczno - oświatowej, — **Janowi Bajkiewiczowi**, administratorowi majątku ziemskiego w Sokolowicach powiatu śmigielskiego, za zasługi na polu narodowo - społecznym i charytatywnym, — **Tadeuszowi Stefanowi Chmielewskiemu**, staroście w Bóbrce, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu przysposobienia wojskowego, — **Nikodemowi Dykczakowi**, sekretarzowi Starostwa w Koźminie Wielkopolskim, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim, — **Maksymilianowi Friedmanowi**, przemysłowcowi żegludowemu w Warszawie, za zasługi na polu zorganizowania żeglugi parowej na wodach śródlądowych oraz na polu współpracy z odnośnymi organami wojskowymi, — **Piotrowi Fedyszynowi**, naczelnikowi gminy w Dmytrze powiatu lwowskiego, za zasługi na polu samorządowym i gospodarczym, — **Antoninie Gniazdowskiej** w Radzikach Małych powiatu rypińskiego, za zasługi na polu pracy społeczno - humanitarnej, — **Helenie Górskiej**, urzędniczce Banku Nafłowego we Lwowie, za zasługi na polu filantropijnym, — **Stanisławowi Rogowskiemu**, inspektorowi szkoleń w Lidzie, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — **Tomaszowi Kazimierowiczowi**, wice-dyrektorowi Kasy Oszczędności powiatu siedleckiego w Siedlcach,

za zasługi na polu pracy społecznej i oświaty rolniczej, — **Stanisławowi Leczewiczowi**, buchalterowi w Magistracie m. Lubartowa, za zasługi na polu pracy obywatelskiej, — **ks. Stanisławowi Malickiemu**, proboszczowi parafii w Czermnie powiatu gostyńskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — **Wacławowi Maliszewskiemu**, egzektorowi miejskiemu m. st. Warszawy, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — **Januszowi Mostowskiemu**, rolnikowi w Żółtance powiatu chełmskiego, za zasługi nad podniesieniem rolnictwa oraz na polu pracy społecznej, — **Aleksandrowi Nowakowskiemu**, starszemu felczerowi przytulku dla starców i kalek w Górze Kalwarii, za długoletnią owocną pracę na polu zdrowia publicznego, — **Zofii Ostromeckiej** w Kielcach za zasługi na polu społeczno - oświatowym, — **Stanisławowi Pasińskiemu**, szoferowi Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, za zasługi położone przez wyjątkowo gorliwą i ofiarną pracę, — siostrze **Stanisławie Polechajło**, przełożonej państwowego gniazda sierot wojennych i sejmikowej ochronki w Turkowicach powiatu hrubieszowskiego, — **Kazimierzowi Flotrowskiemu**, em. dyrektorowi kancelarii Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie, za zasługi na polu długoletniej pracy zawodowej, — **Stanisławowi Taszkowskiemu**, zarządcy Zamku Królewskiego na Wawelu, za zasługi w pracach związanych z odnawianiem Zamku Królewskiego na Wawelu oraz za wyjątkowo ofiarną i gorliwą pracę na stanowisku zarządcy Zamku Królewskiego na Wawelu, — **Władysławowi Żochowskiemu**, notariuszowi w Rypinie, za zasługi na polu pracy społecznej i spółdzielczości;

po raz drugi

## SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: **Tadeuszowi Brzozowskiemu**, inżynierowi w Łodzi, za zasługi na polu pożarnictwa, — **Kazimierzowi Iwachowi**, nadkomisarzowi Policji Państwowej, referentowi Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie, za zasługi w zakresie bezpieczeństwa Państwa.

Warszawa, dnia 3 marca 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) K. Bartel.